

PROTOKÓŁ NR 44/17
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki przybyli radni:

1. Mateusz Karwowski – Przewodniczący Komisji,
2. Grzegorz Busiakiewicz – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Piotr Busiakiewicz – Członek Komisji,
4. Małgorzata Lesiak – Członek Komisji,
5. Jarosław Sobieszek – Członek Komisji,
6. Zofia Sójka – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki – Pan Mateusz Karwowski otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Pkt 2.

Przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia Komisji.

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni poprosił o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2915E w miejscowości Karpin” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjął decyzję o wycofaniu projektu uchwały, w związku z ostatecznymi informacjami uzyskanymi od Wójta Gminy Brójce odnośnie budowy kanalizacji sanitarnej na tym terenie.

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnił, że Gmina Brójce nie zdąży wykonać kanalizacji sanitarnej w takim terminie, aby Powiat mógł w przyszłym roku zdążyć zrealizować projekt przebudowy drogi bez utraty ewentualnego dofinansowania z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. Nie ma również możliwości wykonania zamierzonej przez Gminę kanalizacji sanitarnej w sposób nienaruszający elementów drogi będących przedmiotem zadania realizowanego przez Powiat. Biorąc pod uwagę powyższe, Powiat nie ma podstaw do przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2915E w miejscowości Karpin” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”.

W wyniku głosowania punkt został zdjęty z porządku posiedzenia jednogłośnie i porządek posiedzenia Komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wyłamanych drzew z gatunku brzoza, zlokalizowanych na terenie działki nr 526/7 położonej w obrębie 4 miasta Koluszki, oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach, stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk nr 2, referuje p. Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2917E na odcinku Katarzynów – Felicjanów – Erazmów – Lisowice” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” (druk nr 4, referuje p. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu w formie dotacji celowej na usuwanie skutków nawałnicy (druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2023 (druk nr 9, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2017 rok (druk nr 10, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2017 rok (druk nr 11, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).
10. Przedstawienie pisma Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze w sprawie zniszczeń budynku administracyjno – łóżkowego nieużytkowanego od 2011 roku, powstałych w dniu 10 sierpnia 2017 r. na skutek gwałtownej ulewy, burzy i silnego wiatru.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pkt 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 43/17 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty.

Pkt 4.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wyłamanych drzew z gatunku brzoza, zlokalizowanych na terenie działki nr 526/7 położonej w obrębie 4 miasta Koluszki, oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach, stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu).

Pkt 5.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2917E

na odcinku Katarzynów – Felicjanów – Erazmów – Lisowice” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu).

Pkt 6.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu w formie dotacji celowej na usuwanie skutków nawałnicy.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 4 do protokołu).

Pkt 7.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2023 (projekt uchwały wersja II). Pani Skarbnik omówiła szczegółowo proponowane zmiany.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu).

Pkt 8.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2017 rok.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

Pkt 9.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2017 rok.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 7 do protokołu).

Pkt 10.

Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze w sprawie zniszczeń budynku administracyjno – łóżkowego nieużytkowanego od 2011 roku, powstałych w dniu 10 sierpnia 2017 r. na skutek gwałtownej ulewy, burzy i silnego wiatru, skierowanym do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 8 do protokołu).

Pani Ewa Wawrzonek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze wyjaśniła, iż w trakcie nawałnicy nastąpiło zalanie oraz zerwanie papy z dachu i płyt osb nieużytkowanego budynku DPS. Budynek został wyłączony z eksploatacji, ale jako mienie Powiatu jest ubezpieczony, dlatego zdarzenie zgłoszone zostało do ubezpieczyciela. Podczas oględzin stwierdzono uszkodzenie 65m² dachu.

Pan Starosta zaproponował, aby Komisje spotkały się w Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze i oceniły, czy jest zasadne remontować uszkodzoną część budynku, czy zastanowić się nad jego rozbiórką. Pan Starosta powiedział, że dla tej części budynku sporządzona dokumentacja przewidywała przeznaczenie pod środowiskowy dom samopomocy. Zarząd zastanawia się nad podjęciem decyzji o rozbiórce tej części budynku, biorąc pod uwagę jego zniszczenia, pozostawiając tylko część, gdzie możliwe jest zagospodarowanie pod działalność np. Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni powiedziała, że Pani Kierownik WTZ była zainteresowana rozwojem Warsztatu, ale na terenie Koluszek, niemniej jednak ma zapoznać się ze stanem budynku i możliwością adaptacji. Pani Wicestarosta dodała, że koszt naprawy uszkodzonego dachu szacuje się na minimum 20 tys. zł i kwestie finansowe również należy wziąć pod uwagę przy decyzji o dalszych losach budynku.

Członkowie Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki podjęli decyzję o zorganizowaniu posiedzeń Komisji na terenie Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze.

Pkt 11.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu odniosła się do omawianego podczas poprzedniego posiedzenia Komisji wystąpienia szpitala w Brzezinach o przekazanie przez Powiat Łódzki Wschodni pomocy finansowej w wysokości 50.000,00 zł na działalność bieżącą szpitala. Analizując dokładnie przepisy, jest możliwość udzielenia pomocy finansowej podmiotowi leczniczemu pod warunkiem, że będzie to konkretny wydatek inwestycyjny lub zakup sprzętu, co jest obwarowane progami kwot, których nie można przekroczyć. Skierowana została odpowiedź do szpitala, aby przekazał informacje niezbędne do podjęcia jakiegokolwiek decyzji. Szpital zaproponował konkretny zakup łóżek, materacy, kardiomonitorów. Do ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków publicznych potrzebna była informacja na temat przychodów podmiotu wykonującego działalność leczniczą z tytułu świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych uzyskanych w roku 2016 i przychodów z tytułu świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych z innych środków. Szpital takie informacje przedstawił. Biorąc pod uwagę dochody uzyskiwane przez szpital, współczynnik proponowanego dofinansowania wynosiłby 0,92%.

Pan Starosta podsumował, że po dokonanej analizie przepisów, Powiat może udzielić pomocy finansowej dla szpitala w Brzezinach. Została przedstawiona przez szpital konkretna propozycja zakupu wyposażenia i jest możliwość sfinansowania tego zakupu z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pan Starosta dodał, że Powiat Łódzki Wschodni jest pozbawiony problemów związanych z prowadzeniem szpitala, gdyż takiej placówki nie posiada.

Członkowie Komisji odnieśli się do wprowadzanych reform w systemie opieki zdrowotnej. Zwrócono uwagę, iż brak jest konkretnych informacji na temat dalszego funkcjonowania szpitala, a także świadczenia nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej dla mieszkańców naszego Powiatu. Komisja zaproponowała, aby zorganizować spotkanie z udziałem dyrekcji szpitala oraz przedstawiceli

Narodowego Funduszu Zdrowia, w celu omówienia tych istotnych kwestii. Decyzja o udzieleniu dofinansowania dla szpitala w Brzezinach podjęta zostanie po uzyskaniu bliższych informacji na temat działalności placówki.

Pan Starosta powiedział, że Gmina Koluszki zdecydowała o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w postaci opracowania koncepcji budowy tunelu pod torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej na odcinku Gałków Duży – Gałków Mały. Decyzja Rady Miejskiej w tej sprawie zapadła 27 marca 2017 r., natomiast w lipcu zmiana uległa wartość pomocy rzeczowej do 40.000,00 zł. Do Starostwa Powiatowego wpłynęła w tym tygodniu również uchwała Rady Gminy Andrespol w zakresie opracowania koncepcji budowy bezkolizyjnego skrzyżowania drogi powiatowej z torami kolejowymi w Bedoniu, na którą Gmina Andrespol przeznaczyła 50.000,00 zł.

Pan Starosta powiedział, że jeśli chodzi o gminę Koluszki, trzeba będzie spojrzeć na opracowaną koncepcję i spotkać ze stowarzyszeniem, które wywołało temat w Gałkówku. Koncepcja przewiduje zajęcie terenu prywatnych działek, natomiast Pan Starosta nie chce w tym zakresie wchodzić w ewentualne konflikty z mieszkańcami. Pan Starosta uczestniczył w jednym spotkaniu z przedstawicielami PKP odnośnie uzgodnień dotyczących przejazdu kolejowego w Gałkowie, nie zna natomiast w szczególności tematu przejazdu kolejowego w Bedoniu.

Pani Elżbieta Ciesielska powiedziała, że w rozmowach z PKP uczestniczył Wójt Gminy Andrespol i Burmistrz Brzezin. PKP podejmie temat, jeśli samorząd sfinansuje koncepcję. Koncepcja budowy bezkolizyjnego skrzyżowania wskaże, jakiego rodzaju rozwiązania będą właściwe. Wydaje się, że nie będzie konieczne wywłaszczenie nieruchomości w związku z inwestycją. Opracowanie koncepcji nie nakłada obowiązku finansowania inwestycji. Przejazd w Bedoniu jest również uciążliwy, jest to m.in. trasa dojazdu również mieszkańców Brzezin do centrów targowych w Tuszynie i Rzgowie. Pani Ciesielska poprosiła o przychylenie się do tego pomysłu, w chwili obecnej jest pomoc rzeczowa ze strony Gminy Andrespol w postaci opracowania koncepcji.

Pan Starosta dodał, że Gmina Koluszki chce również budowy przejazdu nad torami kolejowymi w Felicjanowie.

Pan Mateusz Karwowski odniósł się do studium wykonalności kolei dużych prędkości i nadmieniał, że jeśli koncepcja Gminy Andrespol byłaby zbieżna, jest możliwość, żeby te tunele powstały na całkowity koszt PKP.

Pkt 12.

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,
Ochrony Środowiska i Gospodarki


Mateusz Karwowski

